



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SP NORDIC HOLDING APS**

**LILLE TORV 2, 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. marts 2020

---

**Poul-Erik Alexander Kristensen**

**CVR-NR. 27 18 06 55**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SP Nordic Holding ApS Lille Torv 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 18 06 55 Stiftet: 10. april 2003 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Direktion</b>	Susanne Mary Kristensen Poul-Erik Alexander Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber og associeret selskab.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i associeret virksomhed:

Ledelsen har indregnet kapitalandel i associeret virksomhed, Ceres Bioventures Ltd. til anskaffelsesværdi 928 tkr. Det er ledelsens vurdering at dagsværdien af kapitalandelen i Ceres Bioventures Ltd. udgør mindst den regnskabsmæssige værdi 928 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.383 tkr. Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....</b>	<b>1</b>	<b>366.866</b>	<b>-1.153.358</b>
Eksterne omkostninger.....		-120.154	-42.171
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>246.712</b>	<b>-1.195.529</b>
Andre driftsomkostninger.....		-1.569.286	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-1.322.574</b>	<b>-1.195.529</b>
Finansielle indtægter.....	2	13.698	44.756
Finansielle omkostninger.....	3	-145.483	-76.512
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-1.454.359</b>	<b>-1.227.285</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-1.454.359</b>	<b>-1.227.285</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		366.866	-1.153.358
Overført resultat.....		-1.821.225	-73.927
<b>I ALT.....</b>		<b>-1.454.359</b>	<b>-1.227.285</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.171.262	2.704.396
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		928.166	928.166
Tilgodehavender hos dattervirksomheder.....		0	1.561.479
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>5.099.428</b>	<b>5.194.041</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.099.428</b>	<b>5.194.041</b>
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		0	1.079.327
Andre tilgodehavender.....		2.500	2.500
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.500</b>	<b>1.081.827</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>4.378</b>	<b>59.801</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.878</b>	<b>1.141.628</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.106.306</b>	<b>6.335.669</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		485.342	1.939.701
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>985.342</b>	<b>2.439.701</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.933	53.563
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.592.263	1.813.937
Anden gæld.....		491.768	2.028.468
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.120.964</b>	<b>3.895.968</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.120.964</b>	<b>3.895.968</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.106.306</b>	<b>6.335.669</b>
Eventualposter mv.	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		
Medarbejderforhold	8		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	208.937	-1.153.358	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	157.929	0	
	<b>366.866</b>	<b>-1.153.358</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.891	7.769	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.807	36.987	
	<b>13.698</b>	<b>44.756</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	64.655	64.858	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	80.828	11.654	
	<b>145.483</b>	<b>76.512</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos datter- virksomheder
Kostpris 1. oktober 2018.....	16.685.844	928.166	1.561.478
Tilgang.....	1.100.000	0	7.769
Afgang.....	-385.000	0	-1.569.247
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>17.400.844</b>	<b>928.166</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	-13.981.448	0	0
Årets resultat.....	366.866	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	385.000	0	0
<b>Opskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>-13.229.582</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.</b>	<b>4.171.262</b>	<b>928.166</b>	<b>0</b>

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	Selskabs-	Reserve for			
	kapital	nettoopsk.	Overført	I alt	
		efter indre	resultat		
		værdi			
		metode			
Egenkapital 1. oktober 2018.....	500.000	0	1.939.701	2.439.701	
Overførsel til/fra andre poster.....		-366.866	366.866		
Forslag til resultatdisponering.....		366.866	-1.821.225	-1.454.359	
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>485.342</b>	<b>985.342</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med pengeinstitutter som pr. 30. september 2019 udgør 0 kr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>7</b>
Kapitalandele i associeret virksomhed:					
Ledelsen har indregnet kapitalandel i associeret virksomhed, Ceres Bioventures Ltd. til anskaffelsværdi 928 tkr. Det er ledelsens vurdering at dagsværdien af kapitalandelen i Ceres Bioventures Ltd. udgør mindst den regnskabsmæssige værdi 928 tkr.					
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>8</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
1 (2017/18: 1)					
